Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2024, 9/130344

1

РЕШЕНИЕ СЕННЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
20 марта 2024 г. № 303

Об установлении контрольных цифр приема
на 2024/2025 учебный год

На основании части первой пункта 3 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь
об образовании Сенненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить контрольные цифры приема на 2024/2025 учебный год для получения
за счет средств районного бюджета:

1.1. общего среднего образования согласно приложению 1;
1.2. специального образования согласно приложению 2;
1.3. дополнительного образования детей и молодежи согласно приложению 3.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель О.А.Макаревич

  Приложение 1

к решению
Сенненского районного
исполнительного комитета
20.03.2024 № 303

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема на 2024/2025 учебный год для получения общего
среднего образования за счет средств районного бюджета

№
п/п

Наименование государственного учреждения образования
Контрольная цифра

приема, человек
I класс X класс

1 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 г. Сенно
имени З.И.Азгура»

48 27

2 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 г. Сенно
имени А.К.Касинцева»

35 28

3 Государственное учреждение образования «Богушевская средняя школа имени
А.Э.Марфицкого Сенненского района»

26 17

4 Государственное учреждение образования «Коковчинская средняя школа
Сенненского района»

3 –

5 Государственное учреждение образования «Мошканская средняя школа
им. А.К.Горовца Сенненского района»

11 4

6 Государственное учреждение образования «Студёнковская средняя школа
им. П.Л.Бабака Сенненского района»

7 5

7 Государственное учреждение образования «Ходцевская средняя школа
Сенненского района»

4 –

8 Государственное учреждение образования «Яновская базовая школа
им. Н.Л.Цурана Сенненского района»

5 –

9 Государственное учреждение образования «Богдановская начальная школа
Сенненского района»

3 –

  ИТОГО 142 81

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2024, 9/130344

2

  Приложение 2
к решению
Сенненского районного
исполнительного комитета
20.03.2024 № 303

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема на 2024/2025 учебный год для получения за счет средств
районного бюджета специального образования

Наименование учреждения образования Контрольная цифра приема, человек
Государственное учреждение образования «Центр коррекционно-
развивающего обучения и реабилитации Сенненского района» 3

  Приложение 3

к решению
Сенненского районного
исполнительного комитета
20.03.2024 № 303

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема на 2024/2025 учебный год для получения за счет средств
районного бюджета дополнительного образования детей и молодежи

Наименование учреждения образования Контрольная цифра приема, человек
Государственное учреждение дополнительного образования
«Сенненский районный центр детей и молодежи» 487